بدین ترتیب حکومت خشکی هرمز به جزیره جرون منتقل و تبدیل به حکومت دریایی شد و بسرعت رو به آبادی و ترقی نهاد. ایاز ده سال حکومت کرد و امیر عزالدین گردانشاه پسر سلغور و بی بی زینب از بازماندگان خاندان سلطنتی سابق هرمز را به تخت نشاند و خود به وزارت در قلمت قناعت کرد (۱۳۱۲) میلادی، / ۷۱۱ هجری).^{۲۱}

شبانکاره ای هم از شایستگی بهاء الدین ایاز در آبادانی هرمز تمجید کرده است:^{۲۲}

«بهاء الدین ایاز سرانجام در سال ۷۱۲-۷۱۱ هجری درگذشت و پس از مرگ او اختیار هرمز به دست عزالدین گردانشاه افتاد که از اعیان ملوک قدیم هرمز بود و اخلاف او از این پس تا زمانی که پرتغالی ها به خلیج فارسی راه یافتند (۹۱۳ هجری . ۱۵۰۷ م.)، همواره خراجگزار پادشاهان ایران و به نام ولات هرمز معروف بودند و قلمرو آن نیز که دامنه آن رفته رفته به جزایر و کرانه های جنوبی خلیج فارس و دریای عمان کشیده بود همواره سر جمع خاک ایران محسوب می شد»^{۲۳}

تاریخ ملوک هرمز پس از بهاء الدین ایاز را در ادامه خواهیم آورد.

ملوک هرمز در دوره آل اینجو

تورانشاه پس از کشتن پدر، برادران خود و بسیاری از مردان و کودکان ذکور خاندان خویش را نیز به قتل رسانید و برخی را هم که از جانب آنان احتمال خطری احساس می نمود نابینا کرد و خود به نام تورانشاه سوم بر تخت فرمانروایی هرمز نشست (۹۱۰ هجری قمری. ۱۵۰۴ م). ولی بیش از ۲۰ روز سلطنت نکرد و به دست محمد فرمانده سربازان محافظ خود به قتل رسید. محمد یکی از پسران تورانشاه را که جوانی تقریباً دیوانه بود و هنگام قتل عام افراد خاندان به دست تورانشاه در مسجدی پناهنده و پنهان شده بود، به سلطنت برگزید.